Por nuestra parte concedemos cincuenta días de indulgencia, por cada vez, a los que asistan a los cultos del mes de Octubre.

Burgo de Osma, 21 de Septiembre de 1931.

† MIGUEL DE LOS SANTOS, OBISPO DE OSMA.

---

## TELEGRAMA

---

Nuestro Excmo. Sr. Arzobispo Metropolitano en unión de los Rvdmos. Sres. Obispos que componen la provincia eclesiástica de Burgos, ha dirigido al Excelentísimo Sr. Presidente del Consejo de Ministros y a las Cortes Constituyentes el siguiente telegrama:

Adheridos a Exposición provincia eclesiástica Tarraçona; nombre fieles católicos sus Diócesis, que forman mayoría ciudadanos, democracia, libertad, propiedad y familia, supremos fundamentos República, piden en la nueva Constitución respeto y especial protección para la Iglesia, sosteniendo culto y clero, continuación Comunidades religiosas con propios bienes y derechos, enseñanza religiosa escuelas y colegios, salvaguardando familia y derecho a educar hijos donde y como parezca.

---

## Oración imperada

---

Realizada felizmente la recolección de frutos en la diócesis, Su Excia. Rvdma. el Obispo, mi Señor, ha dispuesto cese la Colecta AD REPELLENDAS TEMPESTATES en la Santa Misa y en su lugar se rece un día la oración PRO GRATIARUM ACTIONE y después se diga en el Santo Sacrificio con el carácter de *imperada* la Oración PRO QUACUMQUE NECESSITATE por nuestra amada Patria.

Burgo de Osma, 21 de septiembre de 1931.

*Bartolomé Marina,*  
Vicesecretario.

---

## Sacra Congregatio Concilii

---

### DECRETUM

#### *De habitu ecclesiastico a clericis deferendo*

Prudentissimo sane consilio ab Ecclesia provisum est, ut clerici, in sortem Domini vocati, per decentiam habitus extrinseci, intrinsecam morum honestatem ostendant et a laicis etiam habitu secernantur. Qui quidem habitus, quamquam, pro diversis temporibus et locis, non unam praetulerit formam et colorem semper tamen proprium quid ac singulare clericale ordini congruum retinuit ac retinet, quo tamquam *habitus ecclesiasticus* seu *clericalis* et nominetur et habeatur.

Disciplina in hac re vicens continetur in canone 136 § 1 Codicis iuris canonici his verbis: «Omnes clerici decentem habitum ecclesiasticum, secundum legitimas locorum consuetudines et Ordinarii loci praescripta, deferant; tonsuram seu coronam clericalem, nisi recepti

populorum mores aliter ferant, gestent, et capillorum simplicem cultum adhibeant».

Porro huic Sacrae Congregationi Concilii exploratum est non omnes clericos, in nonnullis praesertim regionibus, memorati canonis disciplinam servare. Sunt enim qui, propriam dignitatem et honorem clericalem parvi pendentes, contra legitimam consuetudinem et Ordinarii loci praescripta, vestes etiam publice, tum forma tum colore, prorsus laicales deferant, nec ipsam tonsuram clericalem gestent. Ex quo facile sequitur, ut populus christianus erga coetum clericalem debitum obsequium minuat et clerici ipsi sese periculo exponant non solum agendi ea quae a statu clericali sunt aliena et indecora; sed etiam, quod Deus avertat, e suo statu omnino deficienti. Nec desunt sacerdotes, qui habitu, quem supra diximus, utuntur etiam in ecclesia in sacris peragendis, in sede confessionali, in Misa celebranda, in Ssma. Eucharistia distribuenda.